

## ادامه همکاری اطلاعاتی آمریکا و ترکیه

آمریکا پ.ک.ک را هم یک سازمان تروریستی و هم یک سازمان قاچاق مواد مخدر ارزیابی می کند و به طور 24 ساعته به همکاری های اطلاعاتی با ترکیه ادامه می دهد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : سخنگوی وزارت خارجه ترکیه با اشاره به تداوم همکاری اطلاعاتی بین ترکیه و آمریکا در زمینه مبارزه با تروریسم گفت: این همکاریها 24 ساعته ادامه دارد.

پایگاه خبری " خبر ایکس" ترکیه اطلاع داد "بوراک اوزوگرگین" روز گذشته در نشست هفتگی خود در پاسخ به این که حمله پ.ک.ک به پاسگاه مرزی آک توتون ترکیه با سلاح های سنگین، ناشی از کارا نبودن موضوع مبادله اطلاعات بین ترکیه با آمریکا است، گفت: آمریکا پ.ک.ک را هم یک سازمان تروریستی و هم یک سازمان قاچاق مواد مخدر ارزیابی می کند و به طور 24 ساعته به همکاری های اطلاعاتی با ترکیه ادامه می دهد.

وی با اشاره به اینکه روابط بین ترکیه و آمریکا بر محور مبارزه با تروریسم است، گفت: بعد از حمله به پاسگاه "آک توتون" اقداماتی درباره امنیت مرزی انجام شد، این روابط و همکاری ها امروز هم مثل قبل از حمله به شکل خوبی ادامه دارد، این انتظار که به سبب تهاجم (حمله پ.ک.ک به پاسگاه مرزی "آک توتون) با دادن واکنش های لحظه ای در روابط تلاطم ایجاد شود درست نیست.

در پی حمله جمعه گذشته "پ.ک.ک" به یک پاسگاه "آک توتون" ترکیه که منجر به کشته شدن 17 نظامی و زخمی شدن 20 تن دیگر شد برخی کارشناسان مسائل سیاسی ترکیه در تحلیل های به ضعف همکاری های اطلاعاتی ترکیه و آمریکا در باره مبارزه با شبکه "پ.ک.ک" پرداخته اند.

این مقام وزارت خارجه ترکیه در پاسخ به این سوال که " آیا ترکیه بعد از حمله به "آک توتون" در رویکرد گفتگو با حکومت محلی کردستان عراق بازنگری می کند یا نه؟ " گفت: ما از حکومت محلی کردستان عراق انتظار تلاش بسیاری داریم، حمله "پ.ک.ک" از شمال عراق با استفاده از سلاح های سنگین وضعیت وخیمی است.

"اوزوگرگین" درباره پیشنهاد "جلال طالبانی" به "عبدالله گل" رئیس جمهور ترکیه بعد از این حمله درباره تشکیل اضطراری جلسه کمیته امنیت سه جانبه ترکیه، آمریکا و عراق هم با یاد آوری اینکه ، مکانیزم سه جانبه قبلا مورد امتحان قرار گرفت: بعد از مشخص شدن جزئیات ارزیابی خواهد شد و چنانچه این اعتقاد حاصل شود که چنین مکانیزمی نتیجه بخش است آن موقع احتمالا انجام خواهد شد.

"اوزوگرگین" در این نشست با تاکید بر عزم راسخ ترکیه در مبارزه با تروریسم گفت: در این راه نه از آزادی عدول و نه از تامین امنیت خود کوتاهی خواهد شد.

اوزوگرگین گفت: شمال عراق نباید جولانگاهی برای سازمان تروریستی "پ.ک.ک" باشد و آنکارا برای خاتمه دادن به حضور پ.ک.ک در شمال عراق انتظار همکاری جدی و بیشتری از مدیریت کرد منطقه دارد.

وی در خصوص اعطای اجازه اقامت به یک سخنگوی پ.ک.ک در یونان گفت: مبارزه با تروریسم همکاری بین المللی را می طلبد و آنکارا انتظار دارد کشورهای اروپایی حساسیت لازم را در این زمینه نشان دهند و آنکارا، ادعای اعطای مجوز اقامت به نامبرده را در دست بررسی دارد.

سخنگوی وزارت خارجه ترکیه در خصوص مصوبه روز گذشته مجلس در تمدید اختیار عملیات برون مرزی دولت آنکارا گفت: ترکیه به دنبال حملات روز شنبه به پاسگاه مرزی خود با عراق، آمریکا، اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب تماس های لازم را گرفت و خشم و انزجار خود از این حمله را بیان و بر حساسیت های امنیتی خود تاکید نموده است.

وی با تاکید بر این که ترکیه برای حفظ امنیت مرزهای خود دست به اقدامات لازم خواهد زد، گفت: آنکارا تحولات جدید را نه به عنوان تحولی در راه خدشه دار کردن روابط ترکیه با عراق و نه به عنوان یک مساله قومی ارزیابی می کند. این یک مساله تروریستی است و ترکیه به مبارزه با آن عزم راسخ دارد.  
پایان پیام.